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5 lutego 2009

Wybieramy „Wójta Roku 2008”

Jeszcze  tylko  przez  sześć  dni  można  głosować  w  plebiscycie  „Wójt  Roku  2008”.
Przypomnijmy, że decyzją kapituły w finałowej dziesiątce konkursu znalazł się Stanisław
Barycki,  wójt  gminy Sitkówka-Nowiny.  Telewizja  Polska organizuje plebiscyt  już po raz
ósmy;  jego  celem  jest  wyłonienie  gospodarza  gminy,  który  wykazał  się  największymi
osiągnięciami w pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Jeszcze tylko przez sześć dni można głosować w plebiscycie „Wójt Roku 2008”.
Przypomnijmy,  że  decyzją  kapituły  w  finałowej  dziesiątce  konkursu  znalazł  się
Stanisław  Barycki,  wójt  gminy  Sitkówka-Nowiny.  Telewizja  Polska  organizuje
plebiscyt  już po raz ósmy; jego celem jest  wyłonienie gospodarza gminy,  który
wykazał się największymi osiągnięciami w pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Kapituła  konkursu,  którą  tworzą  przedstawiciele  Krajowego Związku Rolników,  Kółek  i
Organizacji, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
RP, Związku Gmin Wiejskich RP oraz Programu I TVP S.A. zakwalifikowała do finału dziesięć
osób  wśród  których  znalazł  się  Stanisław Barycki,  wójt  gminy  Sitkówka-Nowiny.  Tytuł
„Wójta roku 2008” oraz nagrody w postaci dyplomu i pamiątkowej statuetki otrzyma osoba,
która  uzyska  najwięcej  głosów  w  głosowaniu  audiotele.  Pozostali  finaliści  otrzymają
równorzędne dyplomy uczestnictwa w finale konkursu.

– Z nieoficjalnych informacji wiem, że do konkursu zgłosiło się ponad 500 kandydatów z
całej Polski – mówi wójt Barycki – Kiedy dowiedziałem się, że zakwalifikowano moją osobę
do pierwszej „dziesiątki” byłem miło zaskoczony, z drugiej jednak strony myślę po prostu, że
został zauważony nasz dorobek. Bo gmina ma dorobek ogromny. Znaleźć się w pierwszej
dziesiątce  i  do  tego  jako  jedyny  z  województwa  świętokrzyskiego  to  duży  honor.  Ale
szczególnie cieszy to, że mogę na zewnątrz reprezentować województwo świętokrzyskie;
często nasz region jest postrzegany i oceniany niesprawiedliwie, mówi się, że nie ma tu
dobrych  gospodarzy.  A  to  nieprawda;  jest  dużo  dobrych  gospodarzy  i  wiele  ciągle  się
zmienia na lepsze. W porównaniu z innymi regionami Polski nie powinniśmy mieć żadnych
kompleksów – dodaje wójt Sitkówki-Nowiny.

Głosowanie audiotele potrwa do 10 lutego, a laureatów konkursu poznamy 14 lutego na
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uroczystej gali w Pałacu Małachowskich w Nałęczowie. W poprzednich latach w finałowej
dziesiątce konkursu na Wójta Roku dwukrotnie znalazł się Marian Buras z Morawicy. Aby
oddać głos na wójta Baryckiego, należy zadzwonić pod numer 0704 104 150 i wybrać 1 lub
wysłać SMS na numer 7150 o treści 1.

Stanisław Barycki ma 63 lata, mieszka wraz z żoną w Kielcach (w sąsiadującej z gminą
Sitkówka-Nowiny dzielnicy Sitkówka). Urodził się w miejscowości Kowala, gdzie rozpoczął
swoją  edukację  w  miejscowej  Szkole  Podstawowej.  Następnie  ukończył  Technikum
Chemiczne w Kielcach. W roku 1969 rozpoczął studia na Akademii Górniczo Hutniczej w
Krakowie,  uzyskując  tytuł  inżyniera  chemika  –  ceramika.  W  1989  roku  ukończył
Podyplomowe Studium Organizacji i Zarządzania na AGH w Krakowie. Po odbytym stażu i
służbie wojskowej rozpoczął pracę w Cementowni „Nowiny „ na stanowisku mistrza. Potem
pracował w Zakładach Przemysłu Wapienniczego jako kierownik wydziału, a następnie jako
główny technolog. Przez 2 kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Rady Pracowniczej
Zakładów Przemysłu Wapienniczego „Trzuskawica”. W latach 1987 – 1990 pracował jako
zastępca dyrektora ds. handlowych w Zakładach Cementowo -Wapienniczych „Nowiny”, a od
1990 roku jako Dyrektor Generalny Zakładów Przemysłu Wapienniczego „Trzuskawica”.

W Gminie Sitkówka-Nowiny w pierwszych bezpośrednich wyborach o fotel wójta ubiegało
się 7 kandydatów. Wybory nie zostały rozstrzygnięte w pierwszej turze, ponieważ żaden z
kandydatów nie otrzymał ponad połowy ważnych głosów. Do drugiej tury wyborów przeszło
2 kandydatów, gdzie większe poparcie (63,88 %) uzyskał Stanisław Barycki. Od 18 listopada
2002 roku jest wójtem Gminy Sitkówka-Nowiny.

Stanisław Barycki urząd wójta pełni drugą kadencję, tak zdecydowali mieszkańcy gminy w
kolejnych wyborach samorządowych, w których otrzymał 62,81 % głosów w pierwszej turze
wyborów.

Gmina Sitkówka-Nowiny liczy ok. 7174 mieszkańców, powierzchnia gminy to 46 km2, w jej
skład wchodzi 5 sołectw, 3 kolonie i jedno osiedle mieszkaniowe.


